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Nauczyciele zostaną zapoznani z zakresem standardów współpracy z wolontariuszami Korpusu 

Solidarności i zasady te wdrażać będą w swoich szkołach. Otoczenie i społeczności lokalne będą 

współpracować z wolontariuszami w ramach organizacji akcji wolontariackich, budowania sieci 

współpracy na rzecz lokalnego wolontariatu. Będą np. odbiorcami akcji wolontariackich 

przygotowanych przez młodzież. Współpraca z lokalnym środowiskiem służyć będzie sieciowaniu 

szkół z lokalnymi odbiorcami działań wolontariackich. 

Planowane działania 

W ramach Programu przewidziane są działania edukacyjne i popularyzujące wolontariat 

Przewidujemy prowadzenie lekcji na temat wolontariatu, organizacji akcji wolontariackich, spotkań 

z doświadczonymi wolontariuszami, planowanie działań szkolnego wolontariatu. Spotkania 

i debaty wolontariackie. Prowadząc zajęcia o wolontariacie, dostosowujemy  metody dydaktyczne 

do wieku uczniów oraz ich możliwości zaangażowania się w wolontariat.  

Doświadczeni wolontariusze Korpusu Solidarności we współpracy z lokalnymi Partnerami 

prowadzić będą spotkania, warsztaty, prezentacje. Ich rolą będzie wspieranie młodzieży 

i nauczycieli w rozwijaniu młodzieżowego i szkolnego wolontariatu. Pomagać im będą na przykład 

w podejmowaniu współpracy z lokalnymi organizatorami wolontariatu, ułatwianiu tworzenia 

projektów wolontariackich, czy zachęcaniu lokalnych Organizatorów wolontariatu do współpracy 

z młodymi wolontariuszami Jest to bardzo ważny element działań wspierających uczestników 

szkolnego wolontariatu. Dzięki współpracy z lokalnymi Partnerami i Organizatorami wolontariatu, 

młodzież otrzyma realne wsparcie przy rozpoczęciu wolontariatu, na przykład wyborze miejsc 

aktywności, opieki koordynatora wolontariatu, specjalistycznych szkoleń przygotowujących 

do danej aktywności.  

Efekty działań  

Rezultatami działań prowadzonych w ramach programu będą: 

 wzrost kreatywności dzieci i młodzieży w zakresie realizacji działań obywatelskich;  

 poprawa umiejętności pracy zespołowej, 

 kształtowanie postaw autentycznego i etycznego zaangażowania młodzieży w działania   

na rzecz dobra wspólnego, 

 wzrost odpowiedzialności i wiary we własne możliwości młodzieży dzięki tworzeniu 

koncepcji i realizacji autorskich działań społecznych,  

Wśród nauczycieli: efektami działań będą  

 podniesienie umiejętności organizacyjnych opiekunów szkolnego wolontariatu w zakresie 

tworzenia i rozwijania szkolnego wolontariatu;  


